
Извещение о проведении электронного аукциона 

для закупки №0173100011518000156 

Общая информация  

Номер извещения 0173100011518000156 

Наименование объекта 

закупки 

Оказание услуг по оформлению подписки и 

доставке периодических изданий (российские 

издания) в 2019 году для Администрации 

Президента Российской Федерации 

Способ определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

Электронный аукцион 

Наименование электронной 

площадки в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

АО «ЕЭТП» 

Адрес электронной 

площадки в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

http://roseltorg.ru 

Размещение осуществляет 

Заказчик 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Контактная информация  

Организация, 

осуществляющая 

размещение 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Почтовый адрес 
Российская Федерация, 103132, Москва, ПЕР 

НИКИТНИКОВ, 2/П.5 

Место нахождения 
Российская Федерация, 103132, Москва, ПЕР 

НИКИТНИКОВ, 2/П.5 

Ответственное 

должностное лицо 
Луньков Владимир Алексеевич 

Адрес электронной почты nikolaev_ap@gov.ru 

Номер контактного 

телефона 
7-495-6067763 

Факс 7-495-6065066 

Дополнительная 

информация 
Информация отсутствует 

Информация о процедуре 

закупки  



Дата и время начала подачи 

заявок 

Значение соответствует фактической дате и 

времени размещения извещения по местному 

времени организации, осуществляющей 

размещение 

Дата и время окончания 

подачи заявок 
05.12.2018 12:00 

Место подачи заявок Электронная торговая площадка АО "ЕЭТП" 

Порядок подачи заявок 

Подача заявок на участие в электронном 

аукционе осуществляется только лицами, 

зарегистрированными в единой 

информационной системе и 

аккредитованными на электронной площадке. 

Участник электронного аукциона вправе 

подать заявку на участие в аукционе в любое 

время с момента размещения извещения о его 

проведении до предусмотренных 

документацией о таком аукционе даты и 

времени окончания срока подачи на участие в 

таком аукционе заявок. Заявка на участие в 

электронном аукционе направляется 

участником электронного аукциона 

оператору электронной площадки в форме 

двух электронных документов, содержащих 

первую и вторую части заявки. Указанные 

электронные документы подаются 

одновременно. В течение одного часа с 

момента получения заявки на участие в 

электронном аукционе оператор электронной 

площадки присваивает ей порядковый номер 

и подтверждает в форме электронного 

документа, направляемого участнику 

электронного аукциона, подавшему 

указанную заявку, ее получение с указанием 

присвоенного ей порядкового номера. 

Участник электронного аукциона вправе 

подать только одну заявку на участие в таком 

аукционе в отношении каждого объекта 

закупки. 

Дата окончания срока 

рассмотрения первых 

частей заявок участников 

07.12.2018 

Дата проведения аукциона 

в электронной форме 
10.12.2018 

Дополнительная 

информация 
Информация отсутствует 

Условия контракта  



Начальная (максимальная) 

цена контракта 
5132086.05 Российский рубль 

Номер принимаемого 

бюджетного обязательства 
0010030318000000429 

Дата принимаемого 

бюджетного обязательства 
08.11.2018 

План оплаты исполнения 

контракта за счет 

бюджетных средств 
 

Российский рубль 

Код бюджетной 

классификации 

Оплата за 

2018 год 

Оплата за 

2019 год 

Оплата за 

2020 год 

Оплата за 

2021 год 

30301017720090019244 0.00 5132086.05 0.00 0.00 

Итого по КБК: 0.00 5132086.05 0.00 0.00 
 

Всего: 

5132086.05 
 

Источник финансирования 
Финансирование осуществляется за счет 

средств федерального бюджета 

Идентификационный код 

закупки 
181771002334077100100100060015310244 

Место доставки товара, 

выполнения работы или 

оказания услуги 

Российская Федерация, Москва, Старая 

площадь, д. 4. 

Сроки поставки товара или 

завершения работы либо 

график оказания услуг 

Январь-декабрь 2019 года 

Объект закупки 

Российский рубль 

Наименование 

товара, работы, 

услуги по КТРУ 

Код 

позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Единица 

измерения 
Количество 

Цена за 

ед.изм. 
Стоимость 

Наименование Значение 
Единица 

измерения 

Ведомости 53.10.11.000 
 

Комплект 31 7804.90 241951.90 

Автомир 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3509.28 3509.28 

АгроИнвестор 53.10.11.000 
 

Комплект 1 8693.17 8693.17 

Административное 

право и процесс 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 6252.04 6252.04 

Актуальные 

проблемы 

российского права 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 11144.79 11144.79 

Аргументы и 

факты 
53.10.11.000 

 
Комплект 24 2791.52 66996.48 

Вестник 

российской нации 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 5225.46 5225.46 

Бюллетень 

трудового и 

социального 

законодательства 

Российской 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 20441.19 40882.38 



Федерации 

Ведомости 

(редакционная 

электронная 

версия online). 

Индивидуальная 

подписка 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 16754.26 16754.26 

Азия и Африка 

сегодня 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 16171.28 16171.28 

Вестник 

Конституционного 

Суда Российской 

Федерации 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 3638.26 7276.52 

Вечерняя Москва 53.10.11.000 
 

Комплект 5 5531.88 27659.40 

Журнал 

Российского права 
53.10.11.000 

 
Комплект 3 18934.99 56804.97 

Комсомольская 

правда - 

ежедневная газета 

53.10.11.000 
 

Комплект 7 12631.91 88423.37 

Авиатранспортное 

обозрение 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 8370.97 8370.97 

Власть 53.10.11.000 
 

Комплект 5 1943.16 9715.80 

Военно-

техническое 

сотрудничество 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 41792.61 41792.61 

Вестник 

Института 

экономики РАН 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 2348.64 2348.64 

Военно-

промышленный 

курьер 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 2932.27 5864.54 

Военное 

обозрение 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 66511.54 66511.54 

Бюллетень 

Верховного Суда 

Российской 

Федерации 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 4827.85 4827.85 

Военно-

исторический 

журнал 

53.10.11.000 
 

Комплект 3 4543.80 13631.40 

Вокруг света 53.10.11.000 
 

Комплект 9 2087.50 18787.50 

Экономика и 

управление 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 11367.84 11367.84 

Международная 

жизнь 
53.10.11.000 

 
Комплект 3 6870.84 20612.52 

Мировая 

экономика и 

международные 

отношения 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 14754.00 29508.00 

История 

государства и 

права 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 8342.88 8342.88 

GQ Russia / Джи 

Кью Россия 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 3575.36 3575.36 

Экономист 53.10.11.000 
 

Комплект 1 16145.72 16145.72 

Государственная 

служба и кадры 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 5990.79 5990.79 

Экспресс газета 53.10.11.000 
 

Комплект 3 3523.36 10570.08 

Информационное 

право 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 2485.04 4970.08 

Проблемы 

прогнозирования 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 1132.18 1132.18 



Московский 

комсомолец 

(понедельник-

пятница) 

53.10.11.000 
 

Комплект 24 6233.72 149609.28 

Евразийский 

юридический 

журнал 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 11348.10 11348.10 

Знамя 53.10.11.000 
 

Комплект 1 8153.49 8153.49 

Комсомольская 

правда - 

ежедневная газета 

+ Еженедельник с 

Телепрограммой 

53.10.11.000 
 

Комплект 35 10368.79 362907.65 

Гражданская 

авиация 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 5175.68 5175.68 

Российская газета 53.10.11.000 
 

Комплект 4 5472.24 21888.96 

Собеседник - 

еженедельная 

газета 

53.10.11.000 
 

Комплект 6 1693.71 10162.26 

Финансы 53.10.11.000 
 

Комплект 1 16120.12 16120.12 

Эксперт 53.10.11.000 
 

Комплект 23 6198.78 142571.94 

Молодая гвардия 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3453.66 3453.66 

Наш современник 53.10.11.000 
 

Комплект 2 4549.16 9098.32 

Россия в 

глобальной 

политике 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 1936.43 1936.43 

Федерализм 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3930.49 3930.49 

ЭЖ - Юрист с 

приложениями 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 22321.50 22321.50 

Поиск. 

Еженедельная 

газета научного 

сообщества 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 2357.38 2357.38 

Полис. 

Политические 

исследования 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 4579.60 4579.60 

Москва 53.10.11.000 
 

Комплект 1 6098.42 6098.42 

Коммерсантъ 

(понедельник-

пятница) 

53.10.11.000 
 

Комплект 52 11304.09 587812.68 

Гудок (с 

понедельника по 

четверг) 

53.10.11.000 
 

Комплект 3 4762.63 14287.89 

Ежедневные 

новости. 

Подмосковье 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 7894.34 7894.34 

Государство и 

право 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 14754.00 14754.00 

Караван историй 53.10.11.000 
 

Комплект 4 6685.10 26740.40 

Красная звезда 53.10.11.000 
 

Комплект 9 8427.86 75850.74 

Иностранная 

литература 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 6094.36 12188.72 

Московский 

журнал 

международного 

права 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 3441.00 3441.00 

Московский 

комсомолец и 

еженедельный 

выпуск МК-

Бульвар 

53.10.11.000 
 

Комплект 14 10248.96 143485.44 

Наша версия 53.10.11.000 
 

Комплект 2 2180.91 4361.82 



Юность 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3995.80 3995.80 

Forbes / Форбс 53.10.11.000 
 

Комплект 10 4629.11 46291.10 

Ежедневная 

деловая газета РБК 

/ РБК Daily 

53.10.11.000 
 

Комплект 13 10465.96 136057.48 

Жизнь 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3060.56 3060.56 

Калашников. 

Оружие. 

Боеприпасы. 

Снаряжение + ДЭ-

ВЭ-ЙОТ 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 3550.16 3550.16 

Климат и природа 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2256.32 2256.32 

Snob / Сноб 53.10.11.000 
 

Комплект 2 1980.47 3960.94 

Культура 53.10.11.000 
 

Комплект 5 1823.82 9119.10 

Искусство кино 53.10.11.000 
 

Комплект 1 4558.49 4558.49 

Коммерсантъ 

(субботний 

выпуск) 

53.10.11.000 
 

Комплект 32 8119.00 259808.00 

Мир перемен 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2486.04 2486.04 

Россия XXI 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2027.84 2027.84 

Спорт-Экспресс 53.10.11.000 
 

Комплект 12 10600.58 127206.96 

Техника и 

вооружение вчеpа, 

сегодня, завтpа 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 3919.04 3919.04 

Новая и новейшая 

история 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 8200.78 8200.78 

Российская 

история 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 8187.98 8187.98 

Отечественные 

архивы 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 5742.24 5742.24 

Популярная 

механика Русское 

Издание 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 2415.38 2415.38 

Профиль 53.10.11.000 
 

Комплект 19 4309.66 81883.54 

Семь дней ТВ-

программа 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 8691.14 17382.28 

Социологические 

исследования 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 14754.00 29508.00 

Новые законы и 

нормативные акты 
53.10.11.000 

 
Комплект 5 9130.21 45651.05 

Обозреватель - 

Observer 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 4875.20 4875.20 

Природа 53.10.11.000 
 

Комплект 1 16299.20 16299.20 

Российская газета. 

Комплект №3 
53.10.11.000 

 
Комплект 6 13782.19 82693.14 

Университетская 

книга 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 11028.63 11028.63 

Хозяйство и право 53.10.11.000 
 

Комплект 1 18509.99 18509.99 

Вопросы 

экономики 
53.10.11.000 

 
Комплект 4 20583.20 82332.80 

Восток. Афро-

Азиатские 

общества 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 8175.18 8175.18 

Закон 53.10.11.000 
 

Комплект 1 9446.00 9446.00 

Избирательное 

законодательство 

и практика 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 1961.44 1961.44 



Известия высших 

учебных 

заведений. 

Правоведение 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 2655.60 2655.60 

Мир России 53.10.11.000 
 

Комплект 1 1606.01 1606.01 

Мир новостей 53.10.11.000 
 

Комплект 2 2629.86 5259.72 

Свободная мысль 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3066.52 3066.52 

Финансовая газета 53.10.11.000 
 

Комплект 1 13886.40 13886.40 

Новый мир 53.10.11.000 
 

Комплект 1 7838.88 7838.88 

Общественные 

науки и 

современность 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 8136.82 8136.82 

Общество и 

экономика 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 13029.68 13029.68 

Огонек 53.10.11.000 
 

Комплект 15 1989.53 29842.95 

Парламентская 

газета 
53.10.11.000 

 
Комплект 7 1725.55 12078.85 

National 

Geographic Россия 
53.10.11.000 

 
Комплект 4 2550.78 10203.12 

Российская 

юстиция 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 8079.88 16159.76 

Русский пионер 53.10.11.000 
 

Комплект 2 5610.17 11220.34 

Русский репортер 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3417.47 3417.47 

Советский спорт - 

ежедневная газета 
53.10.11.000 

 
Комплект 9 9614.78 86533.02 

Слово 53.10.11.000 
 

Комплект 1 1149.16 1149.16 

Esquire / эсквайр 53.10.11.000 
 

Комплект 2 3232.67 6465.34 

Hello! ( Хэллоу!) 53.10.11.000 
 

Комплект 1 6190.80 6190.80 

Tatler / Татлер 53.10.11.000 
 

Комплект 1 3670.05 3670.05 

Vogue Russia / Вог 

Россия 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 4603.56 4603.56 

Родина 53.10.11.000 
 

Комплект 4 2022.88 8091.52 

Вопросы 

философии 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 16478.28 16478.28 

Дружба народов 53.10.11.000 
 

Комплект 1 5117.36 5117.36 

Журнал 

зарубежного 

законодательства 

и сравнительного 

правоведения 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 22473.96 44947.92 

Российский 

экономический 

журнал 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 6082.87 6082.87 

Российская газета 

включая 

Российскую газету 

Неделя 

53.10.11.000 
 

Комплект 25 6457.45 161436.25 

Россия и 

современный мир 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 4621.49 4621.49 

Социально-

гуманитарные 

знания 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 3329.05 3329.05 

Социальный мир 53.10.11.000 
 

Комплект 1 20958.19 20958.19 

Совершенно 

секретно 
53.10.11.000 

 
Комплект 7 1386.20 9703.40 

Независимое 

военное обозрение 

- приложение к 

53.10.11.000 
 

Комплект 2 2455.40 4910.80 



Независимой 

газете 

Вопросы истории 53.10.11.000 
 

Комплект 2 10980.48 21960.96 

Жизнь за неделю 53.10.11.000 
 

Комплект 2 5551.60 11103.20 

Дайджест научно-

технической 

информации 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 15185.60 15185.60 

Транспорт России 53.10.11.000 
 

Комплект 1 8213.75 8213.75 

Труд 53.10.11.000 
 

Комплект 6 3365.45 20192.70 

РБК 53.10.11.000 
 

Комплект 1 2469.65 2469.65 

Российская 

Федерация сегодня 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 1431.36 1431.36 

США. Канада. 

Экономика - 

политика - 

культура 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 16145.72 16145.72 

Закон и право 53.10.11.000 
 

Комплект 1 17972.36 17972.36 

Зарубежное 

военное обозрение 
53.10.11.000 

 
Комплект 3 3290.72 9872.16 

Звезда 53.10.11.000 
 

Комплект 1 5334.56 5334.56 

Герои всех 

исторических 

эпох. Биография. 

Подвиг. Портрет 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 3396.64 3396.64 

Россия и 

мусульманский 

мир: Научно-

информационный 

бюллетень. 

Аналитическая 

информация 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 2746.84 2746.84 

ЭКО 53.10.11.000 
 

Комплект 1 10647.92 10647.92 

Наука и жизнь 53.10.11.000 
 

Комплект 3 4127.28 12381.84 

Литературная 

Россия 
53.10.11.000 

 
Комплект 10 1527.20 15272.00 

Делопроизводство 

и 

документооборот 

на предприятии 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 20405.30 20405.30 

Дилетант 53.10.11.000 
 

Комплект 9 2591.20 23320.80 

Завтра 53.10.11.000 
 

Комплект 6 3106.19 18637.14 

Нева 53.10.11.000 
 

Комплект 1 6322.84 6322.84 

Экономика и 

жизнь с 

тематическими 

приложениями 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 29850.83 29850.83 

Эксперт + 

Эксперт-Юг 
53.10.11.000 

 
Комплект 1 6198.78 6198.78 

Советская Россия 53.10.11.000 
 

Комплект 6 4129.41 24776.46 

Экология 53.10.11.000 
 

Комплект 1 7523.08 7523.08 

Hollywood 

Reporter / Холивуд 

Репортр 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 3766.12 3766.12 

Государственная 

служба 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 11052.00 22104.00 

Журнал 

конституционного 

правосудия 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 4041.72 4041.72 

Законность 53.10.11.000 
 

Комплект 1 4183.82 4183.82 



Известия 53.10.11.000 
 

Комплект 26 10454.93 271828.18 

Искусство 53.10.11.000 
 

Комплект 2 3208.69 6417.38 

Независимая 

газета 
53.10.11.000 

 
Комплект 26 7522.22 195577.72 

Новая газета 53.10.11.000 
 

Комплект 20 5686.75 113735.00 

Охота и рыбалка - 

ХХI век 
53.10.11.000 

 
Комплект 2 1474.48 2948.96 

Правда 53.10.11.000 
 

Комплект 6 3655.68 21934.08 

Правовая 

политика и 

правовая жизнь 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 2134.39 2134.39 

Проблемы 

национальной 

стратегии 

53.10.11.000 
 

Комплект 1 6873.87 6873.87 

Сельская жизнь 53.10.11.000 
 

Комплект 1 1915.39 1915.39 

Инновации 53.10.11.000 
 

Комплект 1 26925.92 26925.92 

Смена 53.10.11.000 
 

Комплект 2 3356.63 6713.26 
 

Итого: 5132086.05 Российский рубль 

Преимущества и 

требования к участникам  

Преимущества Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам (в 

соответствии с частью 1 Статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

Установлены. 

2 Требования к участникам закупок в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ  

Установлены. Отсутствие в реестре 

недобросовестных поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) информации об 

участнике закупки, в том числе информации 

об учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем 

функции единоличного исполнительного 

органа участника закупки. 

Ограничения и запреты Не установлены 

Обеспечение заявок  

Требуется обеспечение 

заявок  

Размер обеспечения заявок 51320.86 Российский рубль 

Порядок внесения 

денежных средств в 

качестве обеспечения 

заявок 

Обеспечение заявки на участие в 

электронном аукционе возможно путем 

блокирования денежных средств при наличии 

на специальном счете участника закупки 



незаблокированных денежных средств. При 

проведении электронного аукциона 

денежные средства, предназначенные для 

обеспечения заявок, вносятся участниками 

закупок на специальные счета, открытые ими 

в банках, перечень которых утвержден 

распоряжением Правительством Российской 

Федерации от 13 июля 2018 года №1451-р. 

Подачей заявки на участие в электронном 

аукционе участник закупки выражает 

согласие на блокирование денежных средств, 

находящихся на его специальном счете в 

размере обеспечения заявки. 

Платежные реквизиты для 

перечисления денежных 

средств при уклонении 

участника закупки от 

заключения контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 05951003030 

"БИК" 044501002 

Обеспечение исполнения 

контракта  

Требуется обеспечение 

исполнения контракта  

Размер обеспечения 

исполнения контракта 
769812.91 Российский рубль 

Порядок предоставления 

обеспечения исполнения 

контракта, требования к 

обеспечению, информация 

о банковском 

сопровождении контракта 

Способ обеспечения исполнения контракта 

определяется участником электронного 

аукциона, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. Исполнение контракта 

может обеспечиваться предоставлением 

банковской гарантии, выданной банком и 

соответствующей требованиям, указанным в 

разделе "Дополнительная информация", или 

внесением денежных средств на счет, на 

котором в соответствии с законодательством 

Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, поступающими 

Государственному заказчику. В случае 

непредоставления участником электронного 

аукциона, с которым заключается контракт, 

обеспечения исполнения контракта в срок, 

установленный для заключения контракта, 

такой участник считается уклонившимся от 

заключения контракта. Банковское 

сопровождение государственного контракта 

не требуется. 



Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения 

контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 05951003030 

"БИК" 044501002 

Дополнительная 

информация 

Государственный заказчик в качестве 

обеспечения исполнения контракта 

принимает банковскую гарантию, выданную 

банком, соответствующим требованиям 

постановления Правительства Российской 

Федерации от 12 апреля 2018 года №440 «О 

требованиях к банкам, которые вправе 

выдавать банковские гарантии для 

обеспечения заявок и исполнения 

контрактов». Срок действия банковской 

гарантии должен превышать срок действия 

контракта не менее чем на один месяц. 

Банковская гарантия должна быть 

безотзывной и должна содержать: -сумму 

банковской гарантии; -обязательства 

принципала; -обязанность гаранта уплатить 

заказчику неустойку в размере 0,1 процента 

денежной суммы, подлежащей уплате, за 

каждый день просрочки; - условие, согласно 

которому исполнением обязательств гаранта 

по банковской гарантии является 

фактическое поступление денежных сумм на 

счет, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, 

поступающими заказчику; - установленный 

Правительством Российской Федерации от 8 

ноября 2013 г. № 1005 перечень документов; 

- отлагательное условие; -условие о праве 

заказчика на бесспорное списание денежных 

средств со счета гаранта, если гарантом в 

срок не более чем пять рабочих дней не 

исполнено требование заказчика об уплате 

денежной суммы по банковской гарантии, 

направленное до окончания срока действия 

банковской гарантии. Запрещается 

включение в условия банковской гарантии 

требования о представлении 

Государственным заказчиком гаранту 

судебных актов, подтверждающих 



неисполнение принципалом обязательств, 

обеспечиваемых банковской гарантией. 

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» если участником 

закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, 

которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) 

цены контракта, контракт заключается только после предоставления таким 

участником обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 

1 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.», или информации, 

подтверждающей добросовестность такого участника на дату подачи заявки 

в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ. 

Перечень прикрепленных 

документов 

1 Документация Администрация (российские 

издания) 2019 

Дата и время подписания 

печатной формы извещения 

(соответствует дате 

направления на контроль по 

ч.5 ст.99 Закона 44-ФЗ либо 

дате размещения в ЕИС, в 

случае отсутствия 

контроля, по местному 

времени организации, 

осуществляющей 

размещение) 

19.11.2018 13:01 

 


